Государственный комитет по тарифам и энергетике Республики Хакасия

П Р И К А З

28.12.2011г.                             г. Абакан
                                                № 292 - э

Об индивидуальных тарифах на услуги

по передаче электрической энергии на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям», на основании постановления Правительства Республики Хакасия от 25.01.2011 № 14 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия» (с последующими изменениями) и решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 28.12.2011 № 280) приказываю:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики Хакасия, согласно приложениям №1 и №2 к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в приложении №1 к настоящему приказу, действуют с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года.

3. Тарифы, установленные в приложении №2 к настоящему приказу, действуют с 01 июля 2012 года.

4. Опубликовать данный приказ в установленном порядке.

Председатель
____________________
Л.Н. Южакова

подпись

                               Приложение № 1

                                                                                                    к приказу  Государственного комитета по тарифам и

                                                               энергетике Республики Хакасия

                                                от 28.12.2011 № 292 – э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики Хакасия, с 01.01.2012г. по 30.06.2012г.
	№ п/п
	Организация получатель - организация плательщик
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей¹
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ООО "СУЭК - Хакасия" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"  (без НДС)
	82 203,03
	25,60
	149,65

	2.
	филиал "Сибирский" ОАО "Оборонэнерго" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                     (без НДС)
	592 624,41
	166,62
	3 507,44

	3.
	ОАО  "Российские железные дороги" в лице Красноярской дирекции по энергообеспечению-структурного подразделения "Трансэнерго" филиала ОАО "РЖД"  -  филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	51 334,37
	116,03
	437,38

	4.
	Филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" - МП г.Абакана "Абаканские электрические сети"                                                                                                                                                     (без НДС)
	67 453,95
	0,00
	140,32

	5.
	ОАО "Абаканвагонмаш" - МП г.Абакана "Абаканские электрические сети"  (без НДС)
	71 481,32
	0,00
	116,76

	6.
	ООО "Абаза - Энерго" - филиал ОАО МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"  (без НДС)
	15 785,40
	15,35
	38,39

	7.
	ООО "Межрайонные респределительные электрические сети" -                                                                                                                                                                                                                                           филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                   (без НДС)
	502 992,72
	286,95
	1 486,31

	8.
	ОАО "Абаканвагонмаш" -                                                                                                                                                                                                                                                                                    филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                     (без НДС)
	71 481,32
	109,24
	262,85

	9.
	ОАО "Коммунаровский рудник" -                                                                                                                                                                                                                                                                      филиал ОАО "МРСК Сибири"  "Хакасэнерго"                                                       (без НДС)
	6 070,26
	0,00
	46,60

	10.
	ОАО "МКК - Саянмрамор"  -                                                                                                                                                                                                                                                                         филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                          (без НДС)
	27 612,91
	0,00
	428,04

	11.
	ОАО "Аэропорт - Абакан" -                                                                                                                                                                                                                                                                                               филиал ОАО  "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                          (без НДС)
	67 163,13
	0,00
	378,19

	12.
	ООО "УК Разрез "Степной" -                                                                                                                                                                                                                                                                                 филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                            (без НДС)
	100 446,18
	0,00
	169,85

	13.
	ГУП РХ "Хакресводоканал" -                                                                                                                                                                                                                                                                                         филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                  (без НДС)
	98 171,30
	15,84
	178,38

	14.
	ООО "Электросервис" -                                                                                                                                                                                                                                                                                                 филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                                                   ( НДС не предусмотрен)
	415 370,43
	153,00
	767,30

	15.
	ООО "Энерготранзит" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (НДС не предусмотрен)
	99 114,26
	35,69
	249,52

	16.
	ОАО "РУСАЛ - Саяногорский алюминиевый завод" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                                            (без НДС)
	178,06
	0,00
	15,77

	17.
	ЗАО "Черногорский Искож Регенерат" -                                                                                                                                                                                                                                                   филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                           (без НДС)
	31 631,17
	0,00
	90,26

	18.
	ООО "Электрические сети и системы" -                                                                                                                                                                             филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                        (без НДС)
	352 140,86
	0,00
	485,57

                                    Приложение № 1  2

                                                                                                      к приказу  Государственного комитета по тарифам и

                                                                  энергетике Республики Хакасия

                                                    от 28.12.2011 № 292 – э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики Хакасия, с 01.07.2012г. по 31.12.2012г.
	№ п/п
	Организация получатель - организация плательщик
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей¹
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ООО "СУЭК - Хакасия" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"  (без НДС)
	82 203,03
	25,96
	152,51

	2.
	филиал "Сибирский" ОАО "Оборонэнерго" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                     (без НДС)
	592 624,41
	130,26
	4 425,60

	3.
	ОАО  "Российские железные дороги" в лице Красноярской дирекции по энергообеспечению-структурного подразделения "Трансэнерго" филиала ОАО "РЖД"  -  филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	51 334,37
	144,41
	511,93

	4.
	Филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" - МП г.Абакана "Абаканские электрические сети"                                                                                                                                                     (без НДС)
	95 646,55
	0,00
	200,22

	5.
	ОАО "Абаканвагонмаш" - МП г.Абакана "Абаканские электрические сети"  (без НДС)
	71 481,32
	0,00
	119,53

	6.
	ООО "Абаза - Энерго" - филиал ОАО МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"  (без НДС)
	15 785,40
	15,79
	38,54

	7.
	ООО "Межрайонные респределительные электрические сети" -                                                                                                                                                                                                                                           филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                   (без НДС)
	502 992,72
	296,16
	1 490,16

	8.
	ОАО "Абаканвагонмаш" -                                                                                                                                                                                                                                                                                    филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                     (без НДС)
	71 481,32
	124,70
	282,04

	9.
	ОАО "Коммунаровский рудник" -                                                                                                                                                                                                                                                                      филиал ОАО "МРСК Сибири"  "Хакасэнерго"                                                       (без НДС)
	6 070,26
	0,00
	46,60

	10.
	ОАО "МКК - Саянмрамор"  -                                                                                                                                                                                                                                                                         филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                          (без НДС)
	27 612,91
	0,00
	468,25

	11.
	ОАО "Аэропорт - Абакан" -                                                                                                                                                                                                                                                                                               филиал ОАО  "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                          (без НДС)
	67 163,13
	0,00
	369,78

	12.
	ООО "УК Разрез "Степной" -                                                                                                                                                                                                                                                                                 филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                            (без НДС)
	100 446,18
	0,00
	166,27

	13.
	ГУП РХ "Хакресводоканал" -                                                                                                                                                                                                                                                                                         филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                  (без НДС)
	98 171,30
	16,83
	176,56

	14.
	ООО "Электросервис" -                                                                                                                                                                                                                                                                                                 филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                                                   ( НДС не предусмотрен)
	415 370,43
	163,83
	778,06

	15.
	ООО "Энерготранзит" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (НДС не предусмотрен)
	99 114,26
	38,74
	251,70

	16.
	ОАО "РУСАЛ - Саяногорский алюминиевый завод" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                                            (без НДС)
	178,06
	0,00
	15,59

	17.
	ЗАО "Черногорский Искож Регенерат" -                                                                                                                                                                                                                                                   филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                                                                                                                                           (без НДС)
	31 631,17
	0,00
	88,63

	18.
	ООО "Электрические сети и системы" -                                                                                                                                                                             филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"                                        (без НДС)
	352 140,86
	0,00
	476,69

	1 Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность потребителей.

Текст приказа опубликован в газете "Хакасия" от 13 января 2012 г. N 3